РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2017г
                               с.Бородино                                             № 38-п

О внесении изменений в постановление администрации Бородинского сельсовета  от 28.05.2012 № 15-п «Об оплате труда работников МБУК « Бородинская централизованная клубная система»

На основании Постановления Правительства Красноярского края № 361-п от 21.06.2017г « Об утверждении распределения и Порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование и возмещение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы  Красноярского края , для которых Указами Президента Российской Федерации предусматривают повышение оплаты труда» руководствуясь статьями 14, 17, 20 Устава Бородинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Бородинского сельсовета от 28.05.2012г № 15-п «Об оплате труда работников МБУК « Бородинская централизованная клубная система» следующее дополнения:

Раздел IV Положения об оплате труда работников МБУК « Бородинская централизованная клубная система» дополнить пунктом 4.11.1.6. следующего содержания:
« Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры ( далее –основной персонал учреждений культуры), в размере 3450 рублей на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы ( с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы ( минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2017 года.
Глава сельсовета                                                                   В.А.Грушкин